株式会社エンスカイ
2021年10月7日

NEWS RELEASE

「11ぴきのねこ」 耐熱グラスが郵便局にて発売開始

報道関係各位

ホットもアイスも両方使えるニャゴ

©NOBORU BABA/KOGUMA-SHA
※画像をご掲載頂く際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます

株式会社エンスカイ(本社：埼玉県草加市)は、2021年 10月12日(火)より大人気
ロングセラー絵本「11ぴきのねこ」シリーズ（馬場のぼる作・こぐま社刊）の新商品「耐熱グ
ラス（２種類）」を、東北地方の郵便局（64局）にて販売開始いたします。
すこしレトロな丸いフォルムのグラスに「ねこ」と「とらねこたいしょう」の顔がデザインさ
れていてほっこりとティータイムを楽しめます。ホットにもアイスにも使えます。
製造は「アデリアレトロ」シリーズが人気の石塚硝子株式会社 ハウスウェアカンパニー／アデ
リア（ADERIA）です。
◇商品お取り扱い場所◇
●東北地方の郵便局64局（2021年10月12日発売）

※下記全て11/1以降に順次発売予定
●11ぴきのねこ公式オンラインショップ

(https://www.dreampocket-webshop.jp/fs/characters/c/eleven_cat)
●絵本ナビ（https://www.ehonnavi.net/shopping/category.asp?n=271)
●ヴィレッジヴァンガードオンライン(https://vvstore.jp/feature/detail/12514/)
※取り扱いの有無は直接お店にお問い合わせください。

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社エンスカイ 第１事業本部 第１営業部 平野

TEL： 03-5829-3471  / FAX： 03-5829-3472 /  email：hirano.megumi@ensky.jp

https://www.dreampocket-webshop.jp/fs/characters/c/eleven_cat
https://vvstore.jp/feature/detail/12514/

耐熱グラス 商品詳細

©NOBORU BABA/KOGUMA-SHA
※画像をご掲載頂く際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます

＜希望小売価格＞税込 1,760円（税抜1,600円）
＜種類数＞全2種
＜素材＞ガラス
＜容量＞270ml
＜商品サイズ＞ 口径約6.5（最大 10.2)×高さ9cm ※手づくりのため個体により多少の差がございます。

＜パッケージ＞紙箱
＜生産国＞本体：中国／加工：日本
＜製造元＞石塚硝子株式会社 ハウスウェアカンパニー／アデリア（ADERIA）

★絵本「11ぴきのねこ」とは・・・
“とらねこたいしょう”ひきいる11ぴきのねこたちの愉快な冒険物語です。刊行50周年を超えた今でも、
親子孫3世代にわたって親しまれているロングセラー絵本です。

耐熱グラス ①ねこ
(JAN:4970381 478483)

パッケージ

耐熱グラス 商品詳細

©NOBORU BABA/KOGUMA-SHA
※画像をご掲載頂く際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます

耐熱グラス ②とらねこたいしょう
(JAN:4970381 478490)

パッケージ

グラスに注ぐ飲み物の種類や量によって、見えかたが変わる楽しいグラスです